
Yhteistoimintaneuvottelu oikeusavun rakenneuudistuksesta Turun oikeusapupiirissä 

Aika 12.5.2016 klo 10:15 -11.35.

Paikka: Pirkanmaan käräjäoikeuden auditorio ja lisäksi videoneuvotteluyhteys 5 toimipaikkaan 

(Varsinais-Suomi, Rauma, Uusikaupunki, Hämeenlinna, Forssa).

Osallistujat: Osallistujaluettelot liitteenä

1. Kokouksen avaus

Merja Muilu avasi kokouksen ja toivotti osallistujat tervetulleeksi.

Ammattijärjestöjen edustajina paikalla olivat Sari Aho (JUKO ry), Tommi Parviainen (JUKO ry), Tuija Heino 

(Pardia), Johanna Merisalo (JHL ry) ja Jukka Oksanen (JHL ry).

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Sari Aho ja Tuija Heino.

Sovittiin, että Kirta Heine toimii sihteerinä.

2. Oikeusavun rakenneuudistus

Merja Muilu kertoi oikeusavun rakenneuudistuksesta. Tampereen ja Pirkanmaan oikeusaputoimistot on 

tarkoitus uudistuksen yhteydessä yhdistää. Pirkanmaan oikeusaputoimistoja Pirkanmaan 

edunvalvontatoimisto siirtyisi Länsi-ja Sisä-Suomen oikeusapu-ja edunvalvontapiiriin sekä Kanta-Hämeen 

oikeusaputoimistoja Kanta-Hämeen edunvalvontatoimisto Kaakkois-Suomen oikeusapu-ja 

edunvalvontapiiriin.

Jatkossa tulee harkittavaksi myös ns. yhden viraston malli valtion hallinnossa tehtävien yleisten linjausten 

mukaisesti, tätä ei ole kuitenkaan vielä oikeusministeriössä linjattu. Rakenneuudistusta koskeva hallituksen 

esitys (26/2016) on parhaillaan käsiteltävänä eduskunnassa ja Muilu kertoi siihen liittyvästä valmistelusta. 

Aikaisintaan laki saadaan vahvistettua kesäkuun alkupuolella. Lisäksi valmisteltavana ovat uudistukseen 

liittyvät asetukset.

Toimipaikkamuutoksia ei nyt tehdä.

Muilu kertoi valtion muilla hallinnonaloilla käynnissä olevista rakenneuudistuksista.

Puheenjohtaja esitteli uudistuksesta aiheutuvia henkilöstömuutoksia. Muutoksessa perustetaan kuusi uutta 

oikeusapu- ja edunvalvontapiirin johtajan virkaa, jotka laitetaan avoimeen hakuun. Uuteen piirihallintoon 

tulee lisäksi hallintosihteereitä ja kahteen suurimpaan piiriin lisäksi talous-ja henkilöstösihteeri. Nämä virat 

siirretään oikeusaputoimistoista. Piirin sihteerien mitoitus perustuu Kieku-hankkeessa määriteltyyn 

mitoitukseen.

Huomautettiin, että htv-määrä ei vastaa virkamäärää.

Käytiin läpi myös muutokseen liittyvää muutosturvaa ja palkkauskysymyksiä sekä haku-ja 

ilmoittautumismenettelyjä. Ketään ei irtisanota, mutta tehtäväkuvauksien muutoksia tulee. Mikäli ei tule 

nimitetyksi piirin hallintosihteeriksi, saa pitää 24 kuukauden ajan nykyisen palkan, mikäli palkkaus 

uudistuksen yhteydessä laskisi. Siirtymävaiheessa määräaikaisesti nykyisiä hallintosihteerejä mahdollista 

työllistää tarkasti harkitulla tavalla.



Piirin johtajien virat laitetaan haettavaksi heti, kun laki on vahvistettu. Hallintosihteerien tehtävät on 

tarkoitus laittaa haettavaksi samaan aikaan piirin johtajien kanssa. Päätökset hallintosihteerien 

virkasiirroista tehdään vasta, kun piirin johtajat on valittu. Hallinto- ja osastosihteerit voivat ilmoittautua 

virkoihin yli piirirajojen.

Oikeusministeriön asettama prosessityöryhmä on pohtinut tehtäväkuvauksia sekä laatinut kuvaukset 

hallinnon prosesseista. Prosessikuvaukset ovat nähtävissä Intrassa.

VES neuvottelut ovat käynnissä.

Päämiesten määrääminen edunvalvonnassa tulee muuttumaan siten, että määräykset annetaan piirille 

siten, että määräys toimitetaan suoraan työjärjestyksessä määritettyyn toimipaikkaan. Muutos helpottaa 

edunvalvojan vaihtamista. Toisena isona muutoksena mahdollistetaan oikeusapupalvelujen tuottaminen 

ostopalvelusopimuksella. Jälkimmäisen uudistuksen syynä on tarve saada erityisesti kansainvälistä suojelua 

hakevien avustajat laadun valvonnan piiriin.

Muilu kertoi lakivaliokunnassa syntyneestä keskustelusta arvonlisäverokäytäntöön liittyen sekä tähän 

liittyen mahdollisesta hyvitysmenettelystä sekä rikosoikeudellisesta vastuusta.

Kieku koulutukseen 31.5. voivat osallistua kaikki halukkaat, mahdollista myös videoyhteydellä

Muilu kertoi miten toimistojen tulisi valmistautua tulevaan muutokseen:

- Virkatodistusten hankkimiskäytännöstä tulisi keskustella: toimisto vai asiakas itse ? Asianajajaliitto 

suosittelee asiakasta hankkimaan virkatodistukset

-Tulkit tulisi saada toimittamaan laskunsa sähköisesti

- Yhden puhelimen (matkapuhelin) käytäntö

- Lounassopimusten tarkastus (riittäisikö 2-3- paikkaa?)

Esitys perustui diasarjaan, joka on pöytäkirjan liitteenä.

Osallistujilla oli mahdollisuus esittää kysymyksiä:

Tuleeko piirin tulee tulla toimeen 2-3 hallintosihteerillä?

Kyllä. Taloustehtäviä siirtyy myös Palkeisiin.

Mikä on ministeriön tavoite sen suhteen kuinka paljon johtavien tulisi tehdä asiakastyötä. Nykytilasta on 

tehty kysely.

Ajatuksena on, että johtavien kohdalla vapautuisi työaikaa asiakastyöhön. Toki myös 

henkilöstöjohtaminen vie edelleen aikaa riippuen myös toimiston koosta

Saako jatkossa piirin hallintosihteerin kiinni samalla tavoin kuin nykyisen toimiston hallintosihteerin? 

Pelkona on, että tilanne jatkossa huononee henkilökunnan osalta, mikäli hallintosihteeriä ei saa helposti 

kiinni tai hän ei ehdi enää yhtä nopeasti tarvittaessa neuvomaan henkilökuntaa.

Menettelytavat sovittava.



Miten johtavien työpanoksessa on huomioitu heitä paljon työllistävät kansainvälistä suojelua hakevien 

asiat, mitkä ovat hallintotehtäviä?

Tämän on ajateltu olevan substanssityötä (rinnastetaan asianajotyöhön), mikä jää 

toimistolle. Tähän työhön myös saatu ja saadaan myös jatkossa resursseja (hakemuksia voi 

laittaa ministeriölle).

Muilu totesi, että uudistus toteutetaan kustannusneutraalisti. Uudistukselta ei odoteta säästöjä, mutta ei 

saa maksaa lisääkään.

Maksetaanko piirien johtajien palkat alentamalla julkisten oikeusavustajien ja hallintosihteerien palkkaa?

Vaativuustason aleneminen vaikuttaa palkkaukseen. Tavoitteena on hallintotehtävien 

keskittäminen piirille.

Poistetaanko todella kaikki lankapuhelimet?

Tämä on ollut jo pidempään hallinnonalan politiikka, ei siis johdu uudistuksesta.

Onko matkapuhelinta pidettävä auki myös iltaisin kotona?

Tämä on toimistossa neuvoteltava asia. Matkapuhelimessa on käytössä toimiston 

virastonumero (029 alkuinen), ei matkapuhelimen numero. Asiakas ei siis tiedä soittavansa 

matkapuhelimeen, ellei sitä hänelle nimenomaisesti mainita.

Vastaavatko hyvitysmenettelystä oikeusaputoimistot? Tämä työllistäisi valtavasti.

Hyvitysmenettely koskee vain ostopalvelusopimuksia ja lähtökohtaisesti vain kansainvälistä 

suojelua hakevia. Oikeusavun ostopalvelusopimuksen soveltamisalan laajentamista ei ole 

näköpiirissä.

Pyritäänkö siihen, että oikeusapu ja edunvalvonta olisivat edelleen samoissa tiloissa uusia toimitiloja 

etsittäessä.

Kyllä, mutta entistä tarkemmin katsotaan, että toimitilat olisi mahdollista organisoida siten, 

ettei esteellisyyttä synny. Toimitilat tarkistetaan Asianajajaliiton esteellisyyssäännösten 

mukaisesti.

Ponnikas totesi Asianajajaliiton entisen pääsihteerin Markku Ylösen pitävän hieman kriittisenä yhteistä 

asiakaspalvelutiskiä ja yhteistä henkilökuntaa.

Yhteinen henkilökunta ei ole ongelma (yksi virka tällä hetkellä).

Oikeusministeriöön voi ottaa yhteyttä, mikäli kysymyksiä vielä syntyy.

Minne piirin johtajien ja hallintosihteerien virat sijoitetaan?



Virat ovat piirin virkoja, eikä uusia toimitiloja piirien viroille hankita. Mahdollista hajasijoitus 

eli henkilö jatkaa siinä toimistossa, missä toimii tällä hetkellä. Huomioitava myös, että ison 

osan työstä voi tehdä sähköisesti.

Onko tulossa muutoksia esimerkiksi ajanvarausjärjestelmään uudistuksen johdosta?

Ajanvaraukseen ei, koska tehtävä jää toimistolle. Kieku muuttaa paljon talous- ja 

henkilöstöhallintoa. Etäpalveluja käytettävä entistä tehokkaammin (esimerkiksi lync)

Miten soveltuvalla ylemmällä korkeakoulututkinnolla voi kehittää toimintaa?

Älykkäiden kollegoiden tuki tärkeää. Tärkein työ on strateginen johtaminen.

Tuija Heino tiedusteli säilyvätkö pienet toimipaikat esimerkiksi henkilökunnan eläköityessä?

Tässä uudistuksessa toimipaikkaverkostoon ei puututa, vaan nykyiset jatkavat. 

Todennäköisesti Utsjoki lakkaa nykyisen oikeusavustajan eläköityessä. Tällä hetkellä ei 

puututa, mutta tulevaisuudesta ei tiedä. Etäpalvelut mahdollistavat toimipaikkojen järkevää 

ylläpitämistä.

Onko vielä mahdollista, että talous-ja velkaneuvonta tai jokin muu tehtävä siirtyisi oikeusaputoimistoille? 

Tämä aiheuttaisi taas mahdollisia esteellisyysongelmia.

Selvitetty, että neuvontaa ei pystyttäisi nykyistä edullisemmin hoitamaan valtiolla. Mitään 

hanketta tältä osin ei ole vireillä.

Lopuksi kerrattiin vielä aikataulutusta rekrytointien suhteen. Uudet virat tulevat Heli-järjestelmään hakuun.

3. Kokouksen päätös

Puheenjohtaja kiitti osallistujia ja päätti kokouksen klo 11.35.

Pöytäkirjan tarkastaja Pöytäkirjan tarkastaja



OIKEUSMINISTERIÖ 1© JUSTITIEMINISTERIET

Oikeusaputoimistojen rakenneuudistus

Turun oikeusapupiirin yt-neuvottelu

12.5.2016

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen 1



OIKEUSMINISTERIÖ JUSTITIEMINISTERIET

Valtion oikeusaputoimistojen rakenneuudistus

- Oikeusaputoimistot ja edunvalvontatoimistot

- Nykyiset toimipaikat

- Piirissä toimistojen hallinto: johtaja ja kaksi hallintosihteeriä

- Toimistoissa tulosvastuu ja esimiehet (jjoa ja jyev)

- Myöhemmin mahdollisesti perustetaan yksi oikeusapu-ja 
ed u nva I vontavi ra st o

Oikeusavun ja edunvalvonnan 
johtamisvalmennus

Merja Muilu



OIKEUSMINISTERIÖ 3S' JUSTITIEMINISTERIET

Oikeusministeriö
/ / / \ \ \

Etelä-Suomen Lounais-Suomen Kaakkois-Suomen Itä-Suomen Länsi- ja Sisä- Pohjois-Suomen
oikeusapu- ja oikeusapu- ja oikeusapu- ja oikeusapu- ja Suomen oikeusapu- ja
edunvalvontapiiri edunvalvontapiiri edunvalvontapiiri edunvalvontapiiri oikeusapu-ja 

edunvalvontapiiri
edunvalvontapiiri

Helsinki ev Äland ev + oa Kanta-Häme ev Etelä-Savo ev Etelä-Pohjanmaa Kainuu ev

Helsinki oa Rauma ev Kanta-Häme oa Etelä-Savo oa
ev

Kainuu oa

Itä-Uusimaa ev Rauma oa Kymenlaakso ev Pohjois-Karjala ev
Etelä-Pohjanmaa
oa Lappi ev

Itä-Uusimaa oa Satakunta ev Kymenlaakso oa Pohjois-Karjala oa Keski-Pohjanmaa Lappi oa

Keski-Uusimaa ev Satakunta oa Lappeenranta ev Pohjois-Savo ev ja Pohjanmaa ev Oulu ev

Keski-Uusimaa oa Varsinais-Suomi ev Lappeenranta oa Pohjois-Savo oa Keski-Pohjanmaa Oulu oa

Länsi-Uusimaa oa Varsinais-Suomi oa Päijät-Häme ev ja Pohjanmaa oa
Ylivieska ev

Keski-Suomi ev
Länsi-Uusimaa ev Päijät-Häme oa

Keski-Suomi oa
Ylivieska oa

Pirkanmaa ev

Pirkanmaa oa

HTV n. 184 H TV n . 119 HTV n. 108 HTV n. 150 HTV n. 184 HTV n. 144

Oikeusapu-ja ulosottoyksikkö 15.3.2016 3



OIKEUSMINISTERIÖ JUSTITIEMINISTERIET

Hallituksen esitys 26/2016

• Eduskunnassa käsiteltävänä

• Lakivaliokunta ja perustuslakivaliokunta

• Asetuksen valmistelua jatketaan

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen



OIKEUSMINISTERIÖ JUSTITIEMINISTERIET

Prosessiryhmä

• Prosessikuvaukset ja tehtäväkuvaukset on tehty, luettavissa intrassa 
kohdassa hankkeet, ks myös Intran tiedotteet

• Prosessikuvauksia täydennetään osittain vielä

• Valmistellaan muistiot

• työsuojelusta

• yt-ryhmästä ja johtoryhmästä

• työ lista tuleville piireille

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen



OIKEUSMINISTERIÖ JUSTITIEMINISTERIET

Virkamuutokset

Piirin johtajien virat perustetaan ja laitetaan avoimeen hakuun 
heti, kun laki on vahvistettu 

• Virat täytetään 5 vuoden määräajaksi
Piirin hallintosihteerien virat täytetään siirtämällä virkoja 
toimistoista
• Hallintosihteerien virkoihin ilmoittautumiset samaan aikaan, 

kun piirin johtajien virat ovat auki
• Täytetään sen jälkeen kun piirin johtajat on valittu
• Ilmoittautua voivat nykyiset vakituisessa hallintosihteerin tai 

osastosihteerin virassa olevat

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen 6



OIKEUSMINISTERIÖ 4S& JUSTITIEMINISTERIET

Hallintosihteerien määrä

• Suurimpiin eli Etelä-Suomen ja Länsi-ja Sisä-Suomen piireihin 2 
hallintosihteeriä ja yksi talous-ja henkilöstösihteeri

• Muihin 2 hallintosihteeriä
• Mitoitus perustuu:

- Htv-määriin (Kiekussa 100-120 htv/HEHA)
— Krillin ja Ahvenanmaan sijoittumiseen 

— Ajanhallinnan tehtävien sijoittamiseen

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen



OIKEUSMINISTERIÖ JUST1TIEMINISTERIET

Organisaatiomuutoksia koskevia säännöksiä

Valtion virkamieslaki 5 a §

- Valtionhallinnon toimintojen uudelleenjärjestelyn yhteydessä virat ja niihin 
nimitetyt virkamiehet siirtyvät samaan virastoon tai samoihin virastoihin 
kuin tehtävät siirtyvät

- Määräaikaiseen virkasuhteeseen nimitetty virkamies siirtyy viraston 
palvelukseen määräaikaisen virkasuhteensa keston ajaksi

- Virka voidaan siirtää ilman virkamiehen suostumusta, jos virka siirretään 
virkamiehen työssäkäyntialueella tai työssäkäyntialueelle (80 km henkilön 
tosiasiallisesta asuinpaikasta)

Oikeusavun ja edunvalvonnan
johtamisvalmennus

5.4.2016 Satu-Maaria Natunen



OIKEUSMINISTERIÖ 1® JUSTITIEMINISTERIET

Tehtävänmuutokset ja palkkaturva
HE 26/2016 (esitys eduskunnalle laiksi valtion oikeusapu- ja edunvalvontapiireistä)

Esitys vaikuttaisi nykyisten hallintotehtävistä vastaavien henkilöiden (johtavat julkiset
oikeusavustajat, johtavat yleiset edunvalvojat sekä osasto-/hallintosihteerit) työtehtäviin
sekä tästä johtuen palkkaukseen.

- Työnantaja päättää tehtävistä ja niiden muutoksista

- VES: Jos työnantaja tekee aloitteen vakinaisessa palvelussuhteessa olevan henkilön 
tehtävien muuttamiseksi, joka johtaisi vaativuustason alenemiseen, eikä henkilö suostu 
muutokseen, työnantajan on selvitettävä mahdollisuus järjestää henkilölle nykyisen 
vaativuustason mukaiset tehtävät. Henkilön tehtäväkohtaista palkanosaa ei 
tehtävämuutoksen johdosta alenneta 24 kalenterikuukauden aikana tehtävien 
muutoksesta.

- Käytännössä em. 24 kk:n palkkaturvaa on sovellettu OM:n hallinnonalalla organisaatioiden 
muutostilanteissa - ilman, että on edellytetty, että "henkilö ei suostu muutokseen"

- Kun henkilön tehtävät ovat muuttuneet organisaatiomuutoksen vuoksi niin, että hänelle 
tulisi muutoksen vuoksi maksettavaksi aiempaa pienempi palkka, OM on vahvistanut uuden 
palkkauksen ja tehnyt samalla päätöksen vanhan ja uuden palkan välisen eron 
maksamisesta henkilökohtaisena lisänä 2 vuoden ajan.

Oikeusavun ja edunvalvonnan
johtamisvalmennus

5.4.2016 Satu-Maaria Natunen 9



OIKEUSMINISTERIÖ iSt1 JUSTITIEMINISTERIET

Nykyinen ves, uusi ves?

Nykyisen ves:n mukaisia palkkamuutoksia käytännössä

- Johtavat julkiset oikeusavustajat: palkka (vaativuustaso) määräytyy viraston 
koon mukaan. Kun edunvalvonta irtaantuu oikeusaputoimistoista, toimiston 
koko pienenee => vaativuustasot laskevat. (Lisäksi nyky-ves edellyttää, että 
henkilö on viraston päällikkö)

- Hallintosihteerit / osastosihteerit: jos hallinto keskitetään piireihin, 
toimistoissa ei ole enää hallintosihteerin virkoja. Aiemmissa muutoksissa 
(virastojen yhdistymiset) ylimääräisiksi jääneet hallintosihteerien virat on 
muutettu substanssisihteerin Y 9 -viroiksi, ja palkanerotus on maksettu 
henkilökohtaisena lisänä 2 vuoden ajan.

- Ves-pöydässä käsiteltäviä asioita lisäksi piirin johtajan palkkaus (ei määräydy 
nyt minkään voimassa olevan ves:n mukaan), piirin hallintosihteerien 
vaativuustasot, johtavien julkisten edunvalvojien palkkauksen määräytyminen

Oikeusavun ja edunvalvonnan
johtamisvalmennus 5.4.2016 Satu-Maaria Natunen 10



OIKEUSMINISTERIÖ 4^ JUSTITIEMINISTERIET

Oikeusministeriön hallinnonalan muutostilanteiden 
henkilöstöpoliittisia periaatteita
- Haittakorvaus: jos henkilön työskentelypaikka kunta siirtyy 

organisaatiomuutoksen vuoksi toiselle paikkakunnalle, virasto voi esittää 
henkilölle maksettavaksi h aitta korva usta. Esim. jos yhdensuuntainen työmatka 
pidentyy vähintään 25 km, haittakorvaus on 70 e/kk. Esitykset tehdään 
oikeusministeriölle. Haitta korva usta maksetaan enintään 2 vuotta.

Muita tukimuotoja esim. etätyömahdollisuus, työnhaun ja opintojen tukeminen, 
virkavapauden myöntäminen ja lyhennetty työviikko (eivät ole subjektiivisia 
oikeuksia) sekä mahdollisuus käyttää työterveyshuollon psykologipalveluja 
enintään 12 krt vuodessa. Lisäksi oikeus virkajärjestelyihin.

- Edellä mainitut muutostilanteiden tukimuodot koskevat kuitenkin lähinnä 
tilanteita, joissa henkilö on vaarassa menettää työnsä tai hänen työpaikkansa on 
siirtymässä työssäkäyntialueen ulkopuolelle.

- Työssäkäyntialueen sisällä siirtyvä henkilö ei ole oikeutettu muutosturvaan, esim. 
virkajärjestelyyn, vaan oletuksena on, että oma tehtävä omalla 
työssäkäyntialueella otetaan vastaan.

Oikeusavun ja edunvalvonnan
johtamisvalmennus

5.4.2016 Satu-Maaria Natunen 11



OIKEUSMINISTERIÖ iSt JUST1TIEMINISTERIET

Muuta

• Yleisen edunvalvonnan prosessia koskevaa ohjeistusta ja järjestelmiin 
(Maisa, Holle, Edvard) tehtäviä muutoksia käsitellään yhteistyössä 
maistraattien kanssa

• Tietojärjestelmämuutoksia valmistellaan yhteistyössä ORK:n ja 
Valtorin kanssa

• Kieku-valmistelu jatkuu
• 18.5. koulutus kaikille nykyisille heha- ja taha-henkilöille, koskee 

nykyisiä järjestelmiä
• 31.5. yleinen info Kiekun heha-henkilöille

• vielä ei tiedossa ketkä ovat heha-henkilöitä 1.10.2016 lukien
• Nykyiset hehat voivat osallistua koulutukseen harkintansa 

mukaan, video- ja lync- mahdollisuus
• Muut koulutukset syksyllä

Tilaisuuden nimi tulee tähän 20.3.2014 Raija-Liisa Meikäläinen 12



OIKEUSMINISTERIÖ 4Ö- JUSTITIEMINISTERIET

Mitä toimistoissa tulisi tehdä nyt?

Laskujen vähentäminen esimerkiksi seuraavasti:

• virkatodistusten laskuttaminen suoraan asiakkaalta, ei toimiston kautta

• tulkkien ohjaaminen käyttämään vain Romeota

• puhelinlaskujen vähentäminen Oma Elisan kautta, annetaan erikseen 
ohje

• lounaspaikkojen kartoittaminen ja tarvittaessa karsiminen

• siirtyminen vain kännykän käyttöön ja lankaliittymistä luopuminen 
(poikkeuksena ehkä yhden jättäminen poikkeusoloja varten)



Oikeusavun rakenneuudistusta koskeva yt-neuvottelu Turun 

oikeusapupiirissä 12.5.2016 klo 10:15.

Osallistujaluettelo
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